[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» сентября 2015 года
	г. Волгоград
	№6-7

Об именной стипендии Волгоградской областной организации Профсоюза имени Л.Ф.Нестеренко
        На основании Положения об именной стипендии Волгоградской областной организации Профсоюза имени Л.Ф.Нестеренко, утвержденного постановлением Пленума Волгоградского обкома Профсоюза (протокол №7-5 от 15 августа 2014 года), рассмотрев материалы, представленные профсоюзными организациями Волгоградского государственного технического университета, Волгоградского государственного социально-педагогического университета, Волгоградского государственного архитектурно-строительного университета, Волгоградского государственного университета, Волжского политехнического института (филиал) Волгоградского государственного технического университета, Дубовского педагогического колледжа, Волгоградского педагогического колледжа,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Установить стипендию Волгоградской областной организации Профсоюза имени Л.Ф.Нестеренко в размере 2000 рублей ежемесячно с 1 сентября 2015г. по 1 июля 2016г. за успехи в обучении и активную работу в профсоюзе:

· Щербину Дмитрию Витальевичу, члену профсоюза, студенту группы МВ-1п факультета технологии конструкционных материалов Волгоградского государственного технического университета;
· Киреевой Юлии Дмитриевне, члену профсоюза, студентке группы САПР-2н факультета электроники и вычислительной техники Волгоградского государственного технического университета;

· Болотниковой Лилии Васильевне, члену профсоюза, студентке группы БиБ-141 института естественных наук Волгоградского государственного университета;
· Костюковой Дарье Сергеевне, члену профсоюза, студентке группы ЭПб-131 института естественных наук Волгоградского государственного университета;
· Выприцкой Елене Юрьевне, председателю профбюро ИАГР, студентке группы М-1-12 института архитектуры и градостроительного развития Волгоградского государственного архитектурно-строительного университета;

· Бусуркину Сергею Константиновичу, председателю профбюро ИСиЖКХ, студенту группы ПГС-1-13 института строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградского государственного архитектурно-строительного университета;

· Сахновой Юлии Валерьевны, члену профкома студентов ВГСПУ, студентке группы ФЛ-ЛРБ-52 филологического факультета Волгоградского государственного социально-педагогического университета;

· Сулеймановой Ренате Сергеевне, члену профкома студентов ВГСПУ, студентке группы ФЛ-ЛРБ-52 филологического факультета Волгоградского государственного социально-педагогического университета;

· Балабановой Елене Александровне, заместителю председателя первичной профсоюзной организации студентов Волжского политехнического института (филиал) Волгоградского государственного технического университета.
2. Установить именную студенческую стипендию в размере 1000 рублей ежемесячно с 01 сентября 2015г. по 01 июля 2016г. за успехи в обучении и активную работу в профсоюзе:

· Ибрагимовой Зарине Саид Алиевне, профоргу группы, студентке группы 31 Дубовского педагогического колледжа;

· Марченко Елене Викторовне, заместителю председателя первичной профсоюзной организации, студентке 4 курса специальности «Специальное дошкольное образование» Волгоградского педагогического колледжа.
3. Старшему бухгалтеру обкома Профсоюза Е.В.Ковалевой выдавать ежемесячно:

- указанную суммы п.1 суммы Щербину Д.В., Киреевой Ю.Д., Болотниковой Л.В., Костюковой Д.С., Выприцкой Е.Ю., Бурсукину С.К., Сазновой Ю.В., Сулеймановой Р.В.;

- указанную сумму в п.2 сумму Ибрагимовой З.А., Марченко Е.В.;

- перечислять указанную сумму в п.1, на расчетный счет первичной профсоюзной организации студентов Волжского политехнического института Балабановой Е.А.;

- расходы относить по статье «Премирование профактива» профбюджета обкома Профсоюза.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Президиум обкома Профсоюза.

Председатель обкома Профсоюза                                           Г.В.Скоморохова
2